Об утверждении Правил проведения раздельных сходов местного сообщества и
количественного состава представителей жителей села, улицы,
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества в
Сарысуском районе

Утративший силу
Решение маслихата Сарысуского района Жамбылской области от 17 апреля 2014
года № 27-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20
мая 2014 года № 2223. Утратило силу решением Сарысуского районного
маслихата Жамбылской области от 26 февраля 2024 года № 18-8
      Сноска. Утратило силу решением Сарысуского районного маслихата
Жамбылской области от 26.02.2024  (вводится в действие по истичении № 18-8
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 39-3 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" и постановлением Правительства Республики Казахстан
от 18 октября 2013 года  "Об утверждении Типовых правил проведения № 1106
раздельных сходов местного сообщества" маслихат Сарысуского района РЕШИЛ
:
      1. Утвердить прилагаемые  проведения раздельных сходов местного Правила
сообщества Сарысуского района согласно приложению 1.
      2. Утвердить количественный состав представителей жителей села, улицы,
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества
Сарысуского района согласно  к настоящему решению.приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально-экономическому развитию территорий, финансов и
бюджета, охраны окружающей среды и использования природы, определения
административно-территориальных единиц, предпринимательства и сельского
хозяйства районного маслихата.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
со дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь районного
      районного маслихата маслихата
      Р. Муханов Б. Дондаулы

Приложение 1 к решению
Сарысуского районного

маслихата № 27- 3 от
17 апреля 2014 года

Правила проведения раздельных сходов местного сообщества в Сарысуском районе
1. Общие положения

      1. Настоящие правила (далее - Правила) проведения раздельных сходов
местного сообщества в Сарысуском районе разработаны в соответствии с

 статьи 39-3 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О пунктом 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 октября 2013
года  "Об утверждении Типовых правил проведения раздельных сходов № 1106
местного сообщества" и устанавливают типовой порядок проведения раздельных
сходов местного сообщества жителей села, улицы, многоквартирного жилого
дома Сарысуского района.
      2. Раздельный сход местного сообщества жителей села, улицы,
многоквартирного жилого дома (далее - раздельный сход) на территории города
Жанатас, сел, поселков, сельских округов Сарысуского района созывается и
проводится с целью избрания представителей для участия в сходе местного
сообщества.

2. Порядок проведения раздельных сходов

      3. Раздельный сход созывается акимом города Жанатас, села, поселка,
сельского округа.
      Проведение раздельных сходов допускается при наличии положительного
решения акима Сарысуского района на проведение схода местного сообщества.
      4. О времени, месте созыва раздельных сходов и обсуждаемых вопросах
населения местного сообщества оповещается не позднее, чем за десять
календарных дней до дня его проведения через средства массовой информаций
или иными способами.
      5. Проведение раздельного схода в пределах села, улицы, многоквартирного
жилого дома организуется акимом города Жанатас, села, поселка и сельского
округа.
      6. Перед открытием раздельного схода проводится регистрация
присутствующих жителей соответствующего села, улицы, многоквартирного
жилого дома, имеющих право в нем участвовать.
      7. Раздельный сход открывается акимом города Жанатас, села, поселка,
сельского округа или уполномоченным им лицом.

      Председателем раздельного схода являются аким города Жанатас, села,
поселка, сельского округа или уполномоченное им лицо.
      Для оформления протокола раздельного схода открытым голосованием
избирается секретарь.
      8. Кандидатуры представителей жителей села, улицы, многоквартирного
жилого дома для участия в сходе местного сообщества выдвигаются
участниками раздельного схода в соответствии с количественным составом,
утвержденным маслихатом Сарысуского района.
      Количество представителей жителей села, улицы, многоквартирного жилого
дома для участия в сходе местного сообщества определяется на основе принципа
равного представительства.
      9. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшие голоса
участников раздельного схода.
      10. На раздельном сходе ведется протокол, который подписывается
председателем и секретарем и передается в аппарат акима города Жанатас, села,
поселка и сельского округа.

Приложение 2 к решению

Сарысуского района маслихата
от 17 апреля 2014 года № 27-3

Количественный состав представителей жителей села, улицы, многоквартирного
жилого дома для участия в сходе местного сообщества Сарысуского района

Наименование села, улицы, многоквартирного
жилого дома

Количественный состав представителей (человек)

город Жанатас

1 микрорайон 6

2 микрорайон 7

3 микрорайон 4

улица М. Ауезова 9

5 микрорайон 7

улица А .Молдагуловой 10

дачный массив Строитель 7

Игиликский аульный округ

село Игилик

улица А. Назарбекова 3

улица С. Орманова 2

улица А. Рыспаева 2

Село Ондирис

улица Ж. Омарулы 3

улица Ж. Жумабекова 1

улица С. Ажикулы 1

улица Г. Муратбаева 1

улица Ж. Жумадилова 1

улица М. Абишулы 1

Жанаталапский аульный округ

село Жанаталап

улица Д. Сейтбаева 1

улица Т. Ботантаева 1

улица Р. Сатенулы 1

улица Абая 1

улица Е. Пернебайулы 1

улица Ж. Садуакасова 1

улица К. Даниярова 1

село Уюм

улица Б. Сагынтайулы 1

улица Абая 1

улица Г. Муратбаева 1

улица Ж. Сырлыбаева 1

Байкадамский аульный округ

село Саудакент

улица Ш. Байбатшаева 1

улица Н. Абдиров 1

улица У. Сарымолдаева 1

улица Толе би 1

улица К. Ыскакулы 1

улица М. Абдуллаева 1

улица Б. Султангазиева 1

улица Ж. Аймауытова 1

улица М. Куздеубаева 1

улица Курмангазы 1

улица С. Жумабекова 1

улица Ш. Кудайбердиева 1

улица Е. Токаева 1

улица Казыбек би 1

улица С. Сейфуллина 1

улица Б. Момышулы 1

улица К. Ибраева 1

улица И. Алтынсарина 1

улица И. Жансугирова 1

улица М. Маметовой 1

улица Б. Кариева 1

улица Д. Конаева 1

улица А. Узенбайулы 1

улица К. Сатбаева 1

улица А. Байтурсынова 1

улица Е. Жадыбаева 1

улица М. Дулатова 1

улица М. Ауезова 1

улица Абылайхана 1

улица К. Асанова 1

Тогызкентский аульный округ

село Тогызкент

улица Б. Еркинова 1

улица Есмырзаева 1

улица Толе би 1

улица Жамбай баба 1

улица Н. Мадемарова 1

улица Жамбыла 1

улица А. Созакбаева 1

улица А. Ахметулы 1

улица Саныра батыра 1

улица Т. Аубакирова 1

улица Сапак Датка 1

улица Торекожа 1

улица Учарал 1

отделения Майлыкол 1

село Абильда 1

Жанаарыкский аульный округ

село У. Сыздыкбайулы

улица Б. Курмансейт 2

улица М. Жарылкап 1

улица Н. Жолшыбек 1

село Актогай

улица С. Бектемис 2

улица И. Абилда 2

улица Шокай Датка 2

Досболский аульный округ

село Досбол

улица К. Жумадилова 3

улица К. Жумабекова 1

улица Кенжебай 2

село малый Кокдала 1

Туркестанский аульный округ

село А. Буркитбаева

улица Саулембай 1

улица 50 лет Октября 1

улица Абая 2

улица Косымбекова 2

улица А. Буркитбаева 1

село Арыстанды

улица Алиева 1

улица К. Асанова 3

село Ушбас

улица Школа 2

улица Центральная 1

Жайылминский аульный округ

село Жайылма

улица Абая 1

улица Шалабайулы 1

улица Байзакова 1

улица Домбайулы 1

улица Костобе 1

улица Рахым 1

улица Кулшеева 1

улица Есжанулы 1

улица Абишева 1

улица Кенес 1

улица Серикбаева 1

улица Гараж 1

улица Нугиманова 1

село Актам 1

село Кызылдихан 3

село Маятас 2

Камкалинский аульный округ

село Камкалы

улица Е. Жабалбаева 1

улица С. Сейфуллина 1

село Шыганак

улица Сарыарка 2

улица Б. Серикбаева 2

село Жайлаукол

улица Кенес 1

улица Центральная 1

улица Ы. Дукенулы 1

улица А. Даулетбекова 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан